
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR. 

SEXTA FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2016. EDIÇÃO SEMANAL Nº: 826 - ANO: XI                   6 Pág(s)  
 

 

 
Página 6 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.br no 
link Jornal Oficial Online. 

Início 

CONTRATO DE FORNECIMENTO N.º 267/2015 
O MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público inscrita no CNPJ 
n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Av. Nilza de Oliveira Pipino, 
1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato representado pelo 
Exmo. Sr. Prefeito Municipal Haroldo Fernandes Duarte, residente e domiciliado 
nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 PR e 
inscrito no CPF n.º 960.951.728-53, resolve através do presente e com 
fundamento na Lei Federal 8.666/93 conforme artigos 78, incisos I, II, e III e 79 
inciso I,  RESCINDIR UNILATERALMENTE o Contrato Administrativo nº 
267/2015, Pregão 155/2015, firmado em 29/07/2015 com a empresa FELIX & 
SANTOS LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 12.056.597/0001-75, situada Rua 
João Serathiuk, 177, Jardim Paraíso, Campo Mourão, Paraná, CEP 87.302-010, 
em razão da situação de inadimplência da CONTRATADA no que tange às 
cláusulas do Contrato, considerando que a CONTRATADA foi notificada através 
do Ofício 21/2016 e não apresentou manifestação no prazo devido. 
Ubiratã, 29 de abril de 2016. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE - Prefeito 

 

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO DE FORNECIMENTO 
PROCESSO N.º 2605/2015 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 78/2015 
CONTRATO DE FORNECIMENTO N.º 147/2015 
O MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público inscrita no CNPJ 
n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Av. Nilza de Oliveira Pipino, 
1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato representado pelo 
Exmo. Sr. Prefeito Municipal Haroldo Fernandes Duarte, residente e domiciliado 
nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 PR e 
inscrito no CPF n.º 960.951.728-53, resolve através do presente e com 
fundamento na Lei Federal 8.666/93 conforme artigos 78, incisos I, II, e III e 79 
inciso I,  RESCINDIR UNILATERALMENTE o Contrato Administrativo nº 
147/2015, Pregão 78/2015, firmado em 07/05/2015 com a empresa FELIX & 
SANTOS LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 12.056.597/0001-75, situada Rua 
João Serathiuk, 177, Jardim Paraíso, Campo Mourão, Paraná, CEP 87.302-010, 
em razão da situação de inadimplência da CONTRATADA no que tange às 
cláusulas do Contrato, considerando que a CONTRATADA foi notificada através 
do Ofício 17/2016 e não apresentou manifestação no prazo devido. 
Ubiratã, 29 de abril de 2016. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE - Prefeito 

 

TERMO DE CANCELAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PROCESSO N.º 2734/2015 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 157/2015 
ARP N.º 32/2015 
O MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público inscrita no CNPJ 
n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Av. Nilza de Oliveira Pipino, 
1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato representado pelo 
Exmo. Sr. Prefeito Municipal Haroldo Fernandes Duarte, residente e domiciliado 
nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 PR e 
inscrito no CPF n.º 960.951.728-53, resolve através do presente e com 
fundamento na Lei Federal 8.666/93 conforme artigo 19, inciso I, CANCELAR a 
Ata de Registro de Preços 32/2015, Pregão 157/2015, firmada em 07/05/2015 
com a empresa FELIX & SANTOS LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
12.056.597/0001-75, situada Rua João Serathiuk, 177, Jardim Paraíso, Campo 
Mourão, Paraná, CEP 87.302-010, em razão da situação de inadimplência do 
fornecedor no que tange as condições de execução da ata, considerando que o 
fornecedor foi notificado através do Ofício 19/2016 e não apresentou 
manifestação no prazo devido. 
Ubiratã, 29 de abril de 2016. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE - Prefeito 

 

TERMO DE CANCELAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PROCESSO N.º 2648/2015 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 106/2015 
ARP N.º 28/2015 
O MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público inscrita no CNPJ 
n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Av. Nilza de Oliveira Pipino, 
1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato representado pelo 
Exmo. Sr. Prefeito Municipal Haroldo Fernandes Duarte, residente e domiciliado 
nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 PR e 
inscrito no CPF n.º 960.951.728-53, resolve através do presente e com 
fundamento na Lei Federal 8.666/93 conforme artigo 19, inciso I, CANCELAR a 
Ata de Registro de Preços 28/2015, Pregão 106/2015, firmada em 25/05/2015 
com a empresa FELIX & SANTOS LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
12.056.597/0001-75, situada Rua João Serathiuk, 177, Jardim Paraíso, Campo 
Mourão, Paraná, CEP 87.302-010, em razão da situação de inadimplência do 
fornecedor no que tange as condições de execução da ata, considerando que o 
fornecedor foi notificado através do Ofício 18/2016 e não apresentou 
manifestação no prazo devido. 

Ubiratã, 29 de abril de 2016. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE - Prefeito 

 

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO DE FORNECIMENTO 
PROCESSO N.º 2624/2015 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 92/2015 
CONTRATO DE FORNECIMENTO N.º 154/2015 
O MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público inscrita no CNPJ 
n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Av. Nilza de Oliveira Pipino, 
1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato representado pelo 
Exmo. Sr. Prefeito Municipal Haroldo Fernandes Duarte, residente e domiciliado 
nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 PR e 
inscrito no CPF n.º 960.951.728-53, resolve através do presente e com 
fundamento na Lei Federal 8.666/93 conforme artigos 78, incisos I, II, e III e 79 
inciso I,  RESCINDIR UNILATERALMENTE o Contrato Administrativo nº 
154/2015, Pregão 92/2015, firmado em 07/05/2015 com a empresa FELIX & 
SANTOS LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 12.056.597/0001-75, situada Rua 
João Serathiuk, 177, Jardim Paraíso, Campo Mourão, Paraná, CEP 87.302-010, 
em razão da situação de inadimplência da CONTRATADA no que tange às 
cláusulas do Contrato, considerando que a CONTRATADA foi notificada através 
do Ofício 20/2016 e não apresentou manifestação no prazo devido. 
Ubiratã, 29 de abril de 2016. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE - Prefeito 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3076/2016 
PREGÃO PRESENCIAL N° 86/2016 
Objeto: Aquisição de armários, estantes e ventiladores destinados a rede 
socioassistencial do Município. 
Importante: A presente licitação submete-se ao exigido no Art. 48, inciso I, da Lei 
Complementar 147/2014, destinando exclusivamente à participação de 
microempresas e empresas de pequeno porte nos itens de contratação cujo 
valor seja de até R$-80.000,00 (oitenta mil reais). 
Tipo: Menor Preço, Por Item. 
Data de abertura: 11 de maio de 2016, às 15 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 29 de abril de 2016. 
Pregoeiro (a) Nomeado (a) conforme Portaria 8/2016. 

 

 

RESOLUÇÃO - CMDCA 
 

 

RESOLUÇÃO Nº 01/2016 
Aprova o Orçamento Municipal direcionado à Criança e ao Adolescente no ano 
de 2016. 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas 
atribuições legais, conforme Lei Municipal nº 2143/2014, e 
Considerando a Lei Municipal nº 2210/2015, de 27 de novembro de 2015; 
RESOLVE 
Art. 1º Aprovar o orçamento municipal destinado às ações com criança e 
adolescente de Ubiratã para o ano de 2016. 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
Ubiratã, 28 de abril de 2016. 
Ronise Schiavoni Basaglia - Presidente do CMDCA 

 

 
EXPEDIENTE 

 

Jornal Oficial Eletrônico Município de Ubiratã 
 

Prefeito do Município: Haroldo Fernandes Duarte 
Setor Responsável: Gabinete do Prefeito 

Redação e Administração:  
Avenida Nilza de Oliveira Pipino, 1852  

CEP. 85.440-000 - Ubiratã/Paraná  
e-mail: legislar@ubirata.pr.gov.br  

Fone: (44)3543-8000  
Fax: (44)3543-3597 

 
 

 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
mailto:legislar@ubirata.pr.gov.br

